
1

CORSE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R20-2018-111

PUBLIÉ LE 31 OCTOBRE 2018



Sommaire

Délégation Régionale à la Recherche et à la Technologie
R20-2018-10-26-002 - AVENANT ARRETE N° R20-2017-09-06-002 (3 pages) Page 4

R20-2018-10-26-001 - AVENANT ARRETE N° R20-2017-11-07-002 (3 pages) Page 8

R20-2018-10-26-003 - AVENANT ARRETE R20-2017-11-07-001 (3 pages) Page 12

Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt
R20-2018-10-25-002 - Arrêté portant attribution d'une subvention de l'Etat au titre du

programme 2018 au conservatoire de la Forêt méditerranéenne au   (2 pages) Page 16

Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale
R20-2018-10-29-002 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE

ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention (4

pages) Page 19

R20-2018-10-29-014 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE

ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention (4

pages) Page 24

R20-2018-10-29-015 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE

ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention (4

pages) Page 29

R20-2018-10-29-016 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE

ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention (4

pages) Page 34

R20-2018-10-29-018 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE

ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention (4

pages) Page 39

R20-2018-10-29-021 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE

ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention (4

pages) Page 44

R20-2018-10-29-022 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE

ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention (4

pages) Page 49

R20-2018-10-29-023 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE

ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention (4

pages) Page 54

R20-2018-10-29-024 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE

ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention (4

pages) Page 59

R20-2018-10-29-025 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE

ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention (4

pages) Page 64

2



R20-2018-10-29-027 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE

ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention (4

pages) Page 69

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille
R20-2018-10-26-004 - Arrêté N° 1RG-CTIPACAC du 26 octobre 2018
portant

nomination des membres du conseil d’administration du Centre de traitement informatique

Provence, Alpes, Côte-d'Azur et Corse (3 pages) Page 74

3



Délégation Régionale à la Recherche et à la Technologie

R20-2018-10-26-002

AVENANT ARRETE N° R20-2017-09-06-002

Délégation Régionale à la Recherche et à la Technologie - R20-2018-10-26-002 - AVENANT ARRETE N° R20-2017-09-06-002 4



Délégation Régionale à la Recherche et à la Technologie - R20-2018-10-26-002 - AVENANT ARRETE N° R20-2017-09-06-002 5



Délégation Régionale à la Recherche et à la Technologie - R20-2018-10-26-002 - AVENANT ARRETE N° R20-2017-09-06-002 6



Délégation Régionale à la Recherche et à la Technologie - R20-2018-10-26-002 - AVENANT ARRETE N° R20-2017-09-06-002 7



Délégation Régionale à la Recherche et à la Technologie

R20-2018-10-26-001

AVENANT ARRETE N° R20-2017-11-07-002

Délégation Régionale à la Recherche et à la Technologie - R20-2018-10-26-001 - AVENANT ARRETE N° R20-2017-11-07-002 8



Délégation Régionale à la Recherche et à la Technologie - R20-2018-10-26-001 - AVENANT ARRETE N° R20-2017-11-07-002 9



Délégation Régionale à la Recherche et à la Technologie - R20-2018-10-26-001 - AVENANT ARRETE N° R20-2017-11-07-002 10



Délégation Régionale à la Recherche et à la Technologie - R20-2018-10-26-001 - AVENANT ARRETE N° R20-2017-11-07-002 11



Délégation Régionale à la Recherche et à la Technologie

R20-2018-10-26-003

AVENANT ARRETE R20-2017-11-07-001

Délégation Régionale à la Recherche et à la Technologie - R20-2018-10-26-003 - AVENANT ARRETE R20-2017-11-07-001 12



Délégation Régionale à la Recherche et à la Technologie - R20-2018-10-26-003 - AVENANT ARRETE R20-2017-11-07-001 13



Délégation Régionale à la Recherche et à la Technologie - R20-2018-10-26-003 - AVENANT ARRETE R20-2017-11-07-001 14



Délégation Régionale à la Recherche et à la Technologie - R20-2018-10-26-003 - AVENANT ARRETE R20-2017-11-07-001 15



Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et

de la Forêt

R20-2018-10-25-002

Arrêté portant attribution d'une subvention de l'Etat au titre

du programme 2018 au conservatoire de la Forêt

méditerranéenne au  

Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2018-10-25-002 - Arrêté portant attribution d'une subvention de l'Etat au titre du
programme 2018 au conservatoire de la Forêt méditerranéenne au  16



Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2018-10-25-002 - Arrêté portant attribution d'une subvention de l'Etat au titre du
programme 2018 au conservatoire de la Forêt méditerranéenne au  17



Direction Régionale de l'Alimentation, de l'Agriculture et de la Forêt - R20-2018-10-25-002 - Arrêté portant attribution d'une subvention de l'Etat au titre du
programme 2018 au conservatoire de la Forêt méditerranéenne au  18



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la

Cohésion Sociale

R20-2018-10-29-002

POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE

ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant

attribution d'une subvention

Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-002 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 19



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-002 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 20



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-002 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 21



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-002 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 22



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-002 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 23



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la

Cohésion Sociale

R20-2018-10-29-014

POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE

ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant

attribution d'une subvention

Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-014 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 24



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-014 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 25



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-014 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 26



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-014 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 27



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-014 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 28



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la

Cohésion Sociale

R20-2018-10-29-015

POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE

ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant

attribution d'une subvention

Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-015 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 29



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-015 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 30



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-015 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 31



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-015 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 32



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-015 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 33



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la

Cohésion Sociale

R20-2018-10-29-016

POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE

ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant

attribution d'une subvention

Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-016 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 34



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-016 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 35



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-016 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 36



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-016 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 37



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-016 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 38



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la

Cohésion Sociale

R20-2018-10-29-018

POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE

ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant

attribution d'une subvention

Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-018 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 39



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-018 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 40



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-018 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 41



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-018 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 42



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-018 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 43



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la

Cohésion Sociale

R20-2018-10-29-021

POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE

ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant

attribution d'une subvention

Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-021 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 44



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-021 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 45



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-021 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 46



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-021 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 47



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-021 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 48



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la

Cohésion Sociale

R20-2018-10-29-022

POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE

ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant

attribution d'une subvention

Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-022 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 49



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-022 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 50



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-022 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 51



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-022 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 52



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-022 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 53



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la

Cohésion Sociale

R20-2018-10-29-023

POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE

ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant

attribution d'une subvention

Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-023 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 54



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-023 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 55



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-023 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 56



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-023 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 57



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-023 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 58



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la

Cohésion Sociale

R20-2018-10-29-024

POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE

ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant

attribution d'une subvention

Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-024 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 59



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-024 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 60



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-024 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 61



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-024 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 62



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-024 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 63



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la

Cohésion Sociale

R20-2018-10-29-025

POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE

ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant

attribution d'une subvention

Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-025 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 64



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-025 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 65



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-025 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 66



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-025 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 67



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-025 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 68



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la

Cohésion Sociale

R20-2018-10-29-027

POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE

ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant

attribution d'une subvention

Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-027 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 69



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-027 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 70



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-027 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 71



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-027 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 72



Direction Régionale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - R20-2018-10-29-027 - POLE COHESION SOCIALE, JEUNESSE ET VIE
ASSOCIATIVE Arrêté en date du 29 octobre 2018 portant attribution d'une subvention 73



Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille

R20-2018-10-26-004

Arrêté N° 1RG-CTIPACAC du 26 octobre 2018

portant nomination des membres du conseil

d’administration du Centre de traitement informatique

Provence, Alpes, Côte-d'Azur et Corse

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R20-2018-10-26-004 - Arrêté N° 1RG-CTIPACAC du 26 octobre 2018
portant nomination des membres du conseil d’administration du Centre de traitement informatique Provence, Alpes, Côte-d'Azur et Corse 74



1 

 

 

 

 
 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
    

Ministère des solidarités et de la santé 
    

  
Arrêté N° 1RG-CTIPACAC du 26 octobre 2018 

portant nomination des membres du conseil d’administration du 
Centre de traitement informatique Provence, Alpes, Côte-d'Azur et Corse 

 

  
  
 La ministre des solidarités et de la santé, 
  

 Vu le code de la sécurité sociale et notamment ses articles L. 216-1, L. 216-3, L. 231-3, L.231-8 et D. 231-1 et 

D. 231-4; 

 

Vu l’arrêté du 23 juillet 2015 fixant le modèle de statuts des centres de traitement informatique des organismes 

de la branche maladie, notamment son article 4; 

  
 Vu les désignations formulées par les institutions et organisations habilitées ; 

  
Arrête : 

  
Article 1er 

  
Sont nommés membres du conseil d’administration du Centre de traitement informatique Provence, Alpes, 

Côte-d'Azur et Corse 

  
En tant que Représentants des assurés sociaux : 

 
Sur désignation de FO-Confédération Générale du Travail - Force Ouvrière 
 

Titulaires : 

M. Christian Jean Hugues BLANC 
M. Pascal DUMAS 
  
Sur désignation de la CFDT- Confédération Française Démocratique du Travail 
  
Titulaire : 
M. Daniel BOHN 
Mme Marie-Line DEBIEVRE 
  
Suppléant : 
M. Jean-Bernard FOURNIER 
 
 

 

 

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R20-2018-10-26-004 - Arrêté N° 1RG-CTIPACAC du 26 octobre 2018
portant nomination des membres du conseil d’administration du Centre de traitement informatique Provence, Alpes, Côte-d'Azur et Corse 75



2 

 

 

 

Sur désignation de la CFTC- Confédération Française des Travailleurs Chrétiens 
  
Titulaire 
M. Henri STRANGIO 
  
Suppléant 
Mme Mercedes CONTI 
  
Sur désignation de la CFE-CGC- Confédération française de l'encadrement - Confédération générale des  
cadres 

  
Titulaire 
M. Gérard BENCHENAFI 
  
Suppléant 
Mme Murielle CHAUDOIN 
  

En tant que Représentants des employeurs : 
  
Sur désignation du MEDEF- Mouvement des Entreprises de France 
 
Titulaires : 
M. Patrick CARLA 
M. Dominique LELAURAIN 

M. Marc MATHIEU 
M. Philippe PINEAU VALLIN 
  
Suppléant : 
Mme Véronique CESAIRE-GEDEON 
  
Sur désignation de la CPME-Confédération des Petites et Moyennes Entreprises 
  
Titulaires : 
M. Malik DAHMAN 
M. Philippe REVAH 
  
Suppléants : 
  
Mme Amandine CARVI 
M. Jean-Pierre KOLLER 
  
Sur désignation de l'U2P- Union des entreprises de Proximité 
  
Titulaires : 
M. Alain ANGLES 
Mme Louise NICOLAI 
  
Suppléant : 
Mme Denise FOGACCI 
M. Philippe GUY 
  

 

 

 

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R20-2018-10-26-004 - Arrêté N° 1RG-CTIPACAC du 26 octobre 2018
portant nomination des membres du conseil d’administration du Centre de traitement informatique Provence, Alpes, Côte-d'Azur et Corse 76



3 

 

 

 

En tant que Représentants de la mutualité : 
  
Sur désignation de la FNMF- Fédération Nationale de la Mutualité Française 
  
Titulaire 
M. Jean-Paul SADORI 
  
Suppléant 
M. Marc ETIENNE 
  

En tant que Représentants d’institutions intervenant dans le domaine de l'assurance maladie : 
  
Sur désignation de l'UNAASS- Union Nationale des associations agréées d'usagers du système de santé 
  
Titulaire 
M. Michel STROPPIANA 

  
En tant que personne qualifiée : 
  

M. Karim HACEN 
  
 
Article 2 

 
Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité  
sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs des  
Préfectures de la Région Provence, Alpes, Côte d’Azur et de la Région Corse. 

  
 

Fait à Marseille, le 26 octobre 2018 

 
La ministre des solidarités et de la santé, 
 
Pour la ministre et par délégation : 

 
Le chef d'antenne de Marseille de la Mission 
Nationale de Contrôle et d'audit des 
organismes de sécurité sociale 

 

 

Mission Nationale de Contrôle antenne de Marseille - R20-2018-10-26-004 - Arrêté N° 1RG-CTIPACAC du 26 octobre 2018
portant nomination des membres du conseil d’administration du Centre de traitement informatique Provence, Alpes, Côte-d'Azur et Corse 77




